*Vers. 2. Quoniam sicut herba, cito exarescent.* Non habentes scilicet radicem validam.

*Et quasi olera herbarum cito decident.* Idem rursus repetit. Olera autem herbarum dixit pro ipsis herbis, vivis nimirum ac virentibus, vel pro iis quæ pertinent ad genus herbarum. Hæc enim omnia defluunt cum aruerint.

*Vers. 3. Spera in Domino et fac bonitatem.* Spera, inquit, in Domino qui virtutum tuarum labores non despiciet, et quod bonum est, operare. *Bonitatem* enim posuit pro Bono.

*Et inhabita terram.* Sic faciens, inquit, intrepide quam habes habitationem posside. Deum enim tui custodem habes.

*Et pasceris in divitiis ejus.* Et pasceris a Deo in bonis ejus, ita ut utilibus fruaris, et a noxiis non lædaris.

*Vers. 4. Deliciare in Domino.* Delectare, inquit, in Domino, per immensam nimirum atque insatiabilem ejus dilectionem, aut per inexplebilem mandatorum ejus, ac divinæ legis contemplationem.

*Et det tibi petitiones cordis tui.* Δῶψοι, pro Δώσει, dabit, optativum pro futuro. Cum enim diligas Deum, nihil ab eo indignum postulabis.

*Vers. 5. Revela Domino viam tuam.* Per viam nunc conversationem ac vitæ normam intelligit, quæm visitatione ac custodia Dei dignam fieri jubet. *Novit enim Dominus vias justorum* <sup>α</sup>. De quo vide, quæ circa finem primi psalmi dicta sunt.

*Spera in eo.* Rursus spem protendit, tanquam A necessariam iis qui in afflictionibus sunt constituti; sola enim spes minuit dolores.

*Et ipse faciet.* Faciet nimirum, quæ petis, et quæ conducunt.

**VERS. 6.** *Et educet quasi lumen iustitiam tuam.* Iustitia hoc in loco sumenda est pro justa sententia. Et educet, inquit, justam de te sententiam, luminisque cujusdam instar fulgentem ac conspicuam coram omnibus constituet. *Pater tuus,* inquit alibi, *qui videt in occulto, reddet tibi in manifesto* <sup>87</sup>. Vel asseret virtutem tuam in medium, divulgans eam quasi virtutum lumen, et prædicans in tempore opportuno.

*Et iudicium tuum tanquam meridiem.* Eandem repetit sententiam. Meridies enim pura et sincera est ac fulgentissima diei lux. Vel educet iudicium tuum, hoc est, conversationem ac vitam illam quam iudicio tuo tibi sectandam proposuisti, publicabit, et omnibus notam faciet, ut meridiem. Meridies enim omnibus est manifestus, veluti splendidissima ac lucentissima diei pars.

*Subditus esto Domino.* Servans nimirum illius mandata, et non ægre ferens flagella ab eo missa, sed gratias ei agens, quasi erudienti te ac castiganti.

*Et ora enim.* Ut scilicet misereatur tui et protegat te.